
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
167. zasedání dne 17. 5. 2024 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová. 
Omluveni: A. Sergyeyev, J. Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Věda a zahraniční styky. 
3. Výpočetní technika 
4. Aplikovaná matematika. 
5. Studijní a ekonomické záležitosti. 

   
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1 Konference k 25. výročí vzniku MÚ: 
Konference k 25. výročí vzniku Matematického ústavu v Opavě se bude konat v hotelu 
Belaria (Hradec nad Moravicí) v termínu 9. – 12. 9. 2024. Oznámení o konání konference je 
již zveřejněno na www stránkách ústavu, zároveň již byla rozeslána 1. informace. V průběhu 
května bude aktualizován seznam pozvaných hostů.  
Ředitel děkuje všem, kteří se na organizaci podílejí. 
 
1.2  Doktorské studium: 
K. Hasík informoval o průběhu řešení projektu “Příprava na implementaci reformy 
doktorského studia“. 
 
1.3  Datová analýza: 
Hodnotící komise NAÚ nedoporučila rozšíření bakalářského studijního programu 
Matematika o specializaci Datová analýza. Kolegium ředitele rozhodlo, že se ústav proti 
závěru hodnotící komise nebude odvolávat a žádost stáhne. 
 
1.4  Personální záležitosti oddělení AM: 
Byly řešeny některé personální záležitosti Oddělení aplikované matematiky, včetně změny 
zdroje financování jednotlivých pracovníků.  
 
1.5  Vědecká rada MÚ: 
Dne 14. 5. 2024 proběhlo zasedání Vědecké rady Matematického ústavu. Na programu bylo 
projednání výročních zpráv o činnosti za rok 2023 (zpráva o vědecké činnosti, pedagogické 
činnosti a zpráva o hospodaření), personální změny ve zkušební komisi pro státní závěrečné 
zkoušky bakalářského studijního programu Matematika a personální změna v grantové 
komisi SGS MÚ.  
 
 
 



 
2. Věda a zahraniční styky 
Hasík  
 
2.1  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě probíhá ve dnech 16. – 18. 
5. 2024 v Hotelu Kamzík. Na programu je kontrola dosažených výsledků vědecké i 
pedagogické činnosti a hodnocení práce doktorských studentů. S kolokviální přednáškou 
vystoupil K. Hasík. 
 
2.2  PPSŘ na rok 2025: 
Kolegium ředitele doporučuje v projektech PPSŘ zachovat podobný model jako v roce 
2024.  
 
2.3  Impakt fond SU: 
Informoval o návrhu na zrušení Impakt fondu Slezské univerzity (fond podporující 
publikační činnost). Kolegium ředitele souhlasí se zrušením za předpokladu, že finanční 
prostředky zůstanou jednotlivým součástem. 
 
2.4  IGS: 
Informoval o návrhu řešit Interní grantovou soutěž na jednotlivých součástech (součásti si 
mohou vypracovat vlastní priority, zajistí vlastní agendu, pravidla budou podléhat projednání 
ve Vědecké radě součásti). MÚ souhlasí za předpokladu, že finance budou přeúčtovány na 
součásti. 
 
 
3. Výpočetní technika 
Málek  
 
3.1  JTF vouchery: 
V rámci podpory příchodu postdoků a expertů na univerzity MSK realizované 
prostřednictvím voucheru projektu FST, bylo MÚ přiděleno v prvním kole projektu 1 místo. 
Termín vypsání výběrového řízení je zatím stanoven na červenec 2024.  
 
3.2. Připravované projekty: 
Projekty ESF+ a ERDF Kvalita: Podklady za MÚ byly dodány na projektové oddělení SU. 
V dalších univerzitou zvažovaných projektech OP JAK se MÚ bude účastnit na projektech: 
Výzkumné prostředí (podpora příjezdů a výjezdů, projekt do roku 2028, termín podání 
prosinec 2024). 
Návraty (pro podporu výzkumníků, kteří se vrací z rodičovské dovolené). 
 
Návrhy pro projekty PPSŘ nutno podávat do 15. 7. 2024. 
 
Pro rok 2025 dostal Matematický ústav k dispozici investiční částku ve výši 1. 300 tis. Kč 
(možno čerpat i na neinvestice). Čerpání musí být v souladu s dlouhodobým záměrem MÚ. 
 
 
4. Aplikovaná matematika 
Petrlová 
 



4.1  Informace o Oddělení AM: 
Informovala o rozšíření poskytovatelů praxí (ekonomické i krizové subjekty) a rozdělení 
kompetencí jednotlivým pracovníkům oddělení (praxe, vedení bakalářských prací apod.).  
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová  
 
5.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025: 
1. kolo: bylo podáno a zaplaceno celkem 55 přihlášek ke studiu, z toho 50 přihlášek k Bc. 
studiu (z toho: MME – 12, OM – 25, MMKR – 8, MMM – 5) a 5 přihlášek k NMgr. studiu 
(z toho: MA – 1, MM – 4), – na Ph.D. studium byla zatím podána a zaplacena 1 přihláška 
(podávání přihlášek končí 31. 5. 2024). 
Dne 9. 5. 2024 bylo uchazečům o bakalářské studium zasláno rozhodnutí o přijetí ke studiu 
(termín zápisu do studia pro tyto uchazeče byl stanoven na 4. 9. 2024). 
 
2. kolo: k dnešnímu dni byly podány a zaplaceny 3 přihlášky k Bc. studiu (z toho: MME – 
1, OM – 2), další 3 přihlášky k Bc. studiu ( MME – 1, OM – 2) byly podány, ale zatím 
nejsou zaplaceny. 
Přihlášky k Bc. a NMgr. studiu jsou přijímány do 31. 8. 2024, k Ph.D. studiu do 16. 8. 
2024. 
 
5.2  Ukončení studia pro nesplnění studijních povinností: 
Se 46 studenty bylo v březnu zahájeno řízení o ukončení studia, protože do 2 týdnů od 
zahájení výuky v letním semestru prvního roku studia neměli v Informačním systému SU 
evidovány předměty s minimálním kreditním ohodnocením 40 kreditů. 
Kromě 5 studentů byla řízení o ukončení studia již uzavřena a studentům bylo studium 
ukončeno. 
 
5.3  Program na podporu strategického řízení vysokých škol: 
Na rok 2024 je MÚ přiděleno 695 tis. Kč, z toho: F5 – 180 tis. Kč, F6 – 40 tis. Kč, F8 – 
400 tis. Kč, F11 – 75 tis. Kč.  
Na provoz Brain Fitness a Matematické pohotovosti poskytl rektorát navíc částku 200 tis. 
Kč (v dubnu byl s mgr. Ryplem dohodnut postup při evidenci, účtování a schvalování 
nákladů hrazených z těchto prostředků).  
Požadavky MÚ na rok 2025 musíme dodat do 15. 7. 2024 (příprava na součástech se tak 
prodlužuje o 1 měsíc, každá součást bude mít k dispozici šablonu, do které zohlední své 
požadavky). 
	
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


